
お 知 ら せ 

■ 物価高騰に伴う学校給食食材費の高騰分を市が支援します。 

昨今の急激な物価高騰により、学校給食においても影響が出ており、これまで、給食の水準を維

持するため、さまざまな工夫をしてまいりましたが、その対応も難しい状況となっております。 

そこで、各務原市では、今年度 9月分の学校給食から、高騰する食材費を考慮した１食単価で給

食を提供することとし、その増額分を市が支援（国の新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時

交付金を活用）することとなりましたことを、お知らせいたします。 

これにより、今年度、保護者の皆様にお支払いいただく学校給食費は、今までと同額とさせてい

ただきます。 

区分 現在の 

１食単価 

物価高騰を考慮

した１食単価 

差額 

（市負担） 

小学校 266円 290円 24円 

中学校、特別支援学校 299円 326円 27円 

 

■ 令和５年度「学校給食費の公会計化」に向けて（事前のお知らせ） 

 去る６月２２日、見出しの件について、リーフレット「学校給食費についての大切なお知らせ」を

お配りしました。同日に配信したメール「学校給食費の公会計化の文書配付について（鵜三小）」に

ありますように、９月上旬から中旬に「各務原市学校給食申込書」と「各務原市学校給食費口座振

替依頼書」を、お子さんを通じて配付します。保護者の皆様には、それらを１０月の個人懇談時に

提出いただくことになります。お手数をおかけしますが、提出にご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

■ 夏休み作品展は、今年度は児童のみとなっています。作品展の様子（写真）はＨＰにアップする

予定ですのでご覧ください。 

■ 夏休み明けの各自の学習用具や荷物は、徐々に学校まで持ってくることにします。 

その都度、授業や活動で必要なものから優先的に持ってくるように子どもたちに声かけをしてい

きます。 各ご家庭でも声かけをよろしくお願いいたします。 

■ 各教室の電子黒板が新しくなりました。６５型のディスプレイで、以前よりも大きく見やすいも

のとなっています。夏休み明けから活用していきます。 

 

８月・９月の予定 

８月の予定 ９月の予定 

８月２９日(月) 

 

 

３０日(火) 

３１日(水) 

授業開始日 

夏休み明け集会 

（全校４時間授業） 

（全校５時間授業） 

夏休み作品展 

（全校５時間授業） 

９月 １日（木） 夏休み作品展・シェイクアウト訓練 

   ６日（火） なかよし 

   ８日（木） 委員会・ららら学習室 

  １３日（火） 野外学習４年・放課後子ども教室 

  １５日（木） クラブ・ららら学習室 

  １６日（金） 音楽鑑賞会 

  ２２日（木） はみがき教室（３年） 

  ２８日（水） なかよし・クラブ 

２９日（木） 委員会・ららら学習室 

３０日（金） 個人懇談１日目 

※ 新型コロナウイルス感染症の感染状

況によって、予定が変更になること

がありますのでご了承ください。 



 


